

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

Praça. Augusto Mozetti, 400 - Centro - CEP: 65295-000 - Carutapera - MA CNPJ: 06.903.553/0001-30 - Tel: - Site: https://carutapera.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano 2 - Edição Nº 175 de 4 de Maio de 2022



Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira CPF: ***.778.583-** em 04/05/2022 12:30:43 - IP com n°: 192.168.88.8 www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=164

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 04/05/2022 12:30:43 - IP com n°: 192.168.88.8



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 175 de 4 de Maio de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RETORNO: 09/2022

RETORNAR A FUNÇÃO DE MOTORISTA O SERVIDOR HENDERSON LUCIANO FAVACHO TAVARES, MATRÍCULA N° 516, QUE SE ENCONTRAVA DE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR, SEM REMUNERAÇÃO, PELO PRAZO DE ATÉ 01(UM) ANO CONSECUTIVO, CONCEDIDA

NOMEAÇÃO: 56/2022

NOMEAR COMO SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL A SRª. ROSANGELA MARIA LANHELAS BORGES



Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 04/05/2022 12:30:43 - IP com n°: 192.168.88.8



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 175 de 4 de Maio de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FINANCEIRO - PORTARIA SEPLAF - RETORNO: 09/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO PORTARIA SEPLAF Nº 09/2022

WILLIAM CARLOS DOS ANJOS MACHADO, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e legais;

Considerando solicitação formal pelo requerimento protocolado nesta Prefeitura sob o n° 228/2022, do servidor **HENDERSON LUCIANO FAVACHO TAVARES**, matrícula n° 516, no qual solicita retorno de suas atividades;

RESOLVE:

Art. 1º - **RETORNAR** a função de MOTORISTA o servidor **HENDERSON LUCIANO FAVACHO TAVARES**, matrícula nº 516, que se encontrava de licença para tratar de interesse particular, sem remuneração, pelo prazo de até 01(um) ano consecutivo, conc edida através da Portaria SEPLAF nº 154/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Carutapera-MA, 02 de maio de 2022.

William Carlos dos Anjos Machado Secretário Municipal de Administração e Planejamento Port: 002/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FINANCEIRO - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 56/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 56/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

Dispõe sobre nomeação para Cargo Comissionado na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento Financeiro de Carutapera/MA e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Carutapera/MA no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear como Servidora Pública Municipal a Srª . **Rosangela Maria Lanhelas Borges**, inscrita no CPF sob nº 942.203.363-20, para ocupar o Cargo Comissionado de Chefe de Setor de Material na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento Financeiro, no município de Carutapera/MA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Em 02 de maio de 2022.

Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira CPF: ***.778.583-** em 04/05/2022 12:30:43 - IP com n°: 192.168.88.8 www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=164



Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira - CPF: ***.778.583-** em 04/05/2022 12:30:43 - IP com n°: 192.168.88.8



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

| FXF | | |
|-----|--|--|
| | | |
| | | |
| | | |

Ano 2 - Edição Nº 175 de 4 de Maio de 2022

Airton Marques Silva Prefeito Municipal



Assinado eletronicamente por: Diego Silva de Oliveira CPF: ***.778.583-** em 04/05/2022 12:30:43 - IP com n°: 192.168.88.8 www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial/?id=164